

1) Imię, nazwisko, zajmowane stanowisko lub funkcje pełnione w ramach Emitenta oraz termin upływu kadencji, na jaką dana osoba została powołana

Dr hab. n. med., prof. UMK Barbara Zegarska, Członek Rady Nadzorczej, kadencja upływa 29 stycznia 2023 r.

2) Opis kwalifikacji i doświadczenia zawodowego

2010 – otrzymanie na podstawie rozprawy habilitacyjnej „Mechanizmy starzenia się skóry w aspekcie badań klinicznych, morfologicznych i immunomorfologicznych” tytułu doktora habilitowanego w zakresie medycyny w dziedzinie dermatologia

1994 – uzyskanie z wyróżnieniem specjalizacji II stopnia z zakresu alergologii

1993 – uzyskanie w 1993 roku uchwałą Rady Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Bydgoszczy tytułu doktora nauk medycznych na podstawie przeprowadzonej rozprawy doktorskiej pt. „Procesy patologiczne w górnym odcinku przewodu pokarmowego u pacjentów z trądzikiem różowatym i rola alergenów pokarmowych w etiopatogenezie tej choroby”

1988 – otrzymanie z wyróżnieniem tytułu specjalisty II stopnia w zakresie dermatologii i wenerologii

1979 – ukończenie Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie i uzyskanie dyplomu lekarza medycyny

PRZEBIEG KARIERY ZAWODOWEJ

Prof. Barbara Zegarska – ukończyła Pomorską Akademię Medyczną w Szczecinie w 1979 roku, uzyskując dyplom lekarza medycyny. W 1988 roku przystąpiła do egzaminu specjalizacyjnego, otrzymując z wyróżnieniem tytuł specjalisty II stopnia w zakresie dermatologii i wenerologii. Następnym krokiem w jej karierze zawodowej było uzyskanie w 1993 roku uchwałą Rady Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Bydgoszczy tytułu doktora nauk medycznych na podstawie przeprowadzonej rozprawy doktorskiej pt. „Procesy patologiczne w górnym odcinku przewodu pokarmowego u pacjentów z trądzikiem różowatym i rola alergenów pokarmowych w etiopatogenezie tej choroby”, a rok później w 1994 roku kolejnej specjalizacji II stopnia z zakresu alergologii, również z wyróżnieniem. W 2010 roku na podstawie rozprawy habilitacyjnej „Mechanizmy starzenia się skóry w aspekcie badań klinicznych, morfologicznych i immunomorfologicznych” otrzymała tytuł doktora habilitowanego w zakresie medycyny w dziedzinie dermatologia.

Profesor Barbara Zegarska przez 18 lat była dyrektorem Wojewódzkiej Przychodni Dermatologicznej w Bydgoszczy, a od 2001 roku pełni funkcję kierownika Katedry Kosmetologii i Dermatologii Estetycznej Collegium Medicum w Bydgoszczy, UMK

w Toruniu. Profesor Barbara Zegarska jest również konsultantem wojewódzkim ds. dermatologii i wenerologii, województwa kujawsko-pomorskiego, członkiem Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego (PTD), przewodniczącą Oddziału Bydgoskiego PTD i v-ce przewodniczącą Sekcji Dermatologii Estetycznej PTD, członkiem EADV (Europejskiej Akademii Dermatologii i Wenerologii) i Stowarzyszenia Lekarzy Dermatologów Estetycznych. Od ponad 14 lat zajmuje się zabiegami odmładzającymi oraz kosmetologią leczniczą i pielęgnacyjną. Głównym kierunkiem jej badań naukowych są: procesy starzenia się skóry, preparaty Anti-Aging, trądzik pospolity i różowaty, problemy skóry suchej i chorób alergicznych, a zwłaszcza Atopowego Zapalenia Skóry, przyczyny i możliwości terapeutyczne procesu wypadania włosów, choroby paznokci oraz zmiany nowotworowe skóry.

Prof. Barbara Zegarska prowadzi także aktywne badania z zakresu B+R. Do najnowszych projektów analizy produktów należą badania kliniczne i naukowe prowadzone nad różnymi typami lipożeli opracowanych z myślą o ochronie i pielęgnacji skóry z trądzikiem różowatym oraz rekomendowanych dla osób, u których podejrzewa się lub stwierdzono obecność nużeńców, oraz płynów pielęgnacyjnych i preparatów opracowanych z myślą o ochronie i pielęgnacji owłosionej skóry głowy i twarzy. Od 2000 roku Profesor Barbara Zegarska jest ekspertem i konsultantem L'Oréal Group w dziedzinie projektów B+R i wdrożeniu nowych linii profesjonalnych dermokosmetków linii Neovadiol Vichy. Ponadto Profesor Barbara Zegarska jest cenionym, z ponad 30 letnim doświadczeniem, specjalistą z zakresu dermatologii i wenerologii, a także specjalistą alergologii prowadzącym badania z zakresu dermatologii i dermatologii estetycznej.

BADANIA NAUKOWE

Głównym kierunkiem badań naukowych są: procesy starzenia się skóry, preparaty Anti-Aging, trądzik pospolity i różowaty, a także problemy skóry suchej i chorób alergicznych, a zwłaszcza Atopowe Zapalenie Skóry, przyczyny i możliwości terapeutyczne procesu wypadania włosów, choroby paznokci oraz zmiany nowotworowe skóry. Dr hab. n. med. Barbara Zegarska prowadzi także aktywne badania z zakresu B+R. Do najnowszych projektów analizy produktów należą badania kliniczne i naukowe prowadzone nad różnymi typami lipożeli opracowanych z myślą o ochronie i pielęgnacji skóry z trądzikiem różowatym oraz rekomendowanych dla osób, u których podejrzewa się lub stwierdzono obecność nużeńców, oraz płynów pielęgnacyjnych i preparatów opracowanych z myślą o ochronie i pielęgnacji owłosionej skóry głowy i twarzy. Od 2000 roku Profesor Barbara Zegarska jest ekspertem i konsultantem L'Oréal Group w dziedzinie projektów B+R i wdrożeniu nowych linii profesjonalnych dermokosmetków linii Neovadiol Vichy.

ZDOBYTE UMIEJĘTNOŚCI

Prof. Barbara Zegarska jest cenionym, z ponad 30 letnim doświadczeniem, specjalistą z zakresu dermatologii i wenerologii, a także specjalistą alergologii prowadzącym badania z zakresu dermatologii i dermatologii estetycznej. Do najważniejszych zdobytych umiejętności należy możliwość prowadzenia diagnostyki dermatologicznej i onko-dermatologicznej w oparciu o nowoczesne narzędzia diagnostyczne, a także wykonywanie większości zabiegów z zakresu dermatologii estetycznej. Prof. Zegarska jest wychowawcą i mentorem dla wielu dermatologów będących jej specjalizantami i asystentami. Aktywnie przekazuje swoje zdobyte umiejętności podczas prowadzenia wykładów a także licznych prelekcji podczas najważniejszych spotkań naukowo-warsztatowych z zakresu dermatologii i dermatologii estetycznej w Polsce i za granicą. Profesor Zegarska była i jest także organizatorem i popularyzatorem kilku istotnych konferencji i spotkań naukowych z zakresu dermatologii klinicznej i estetycznej. Autorytet zawodowy i zdobyte umiejętności przez Panią Profesor doceniono także poprzez zaproszenie jej do udziału w kilku programach popularnonaukowych emitowanych przez telewizję jak i prezentowanych w prasie specjalistycznej i codziennej o charakterze porad i kształcenia umiejętności praktycznych.

LISTA PUBLIKACJI NAUKOWYCH

Prof. Barbara Zegarska jest autorem i współautorem ponad 100 prac naukowych opublikowanych w krajowych i zagranicznych czasopismach naukowych z zakresu dermatologii, alergologii, dermatologii estetycznej oraz nowotworów skóry. Bierze czynny udział w konferencjach krajowych, jak i zagranicznych, wygłaszając wykłady. Jest członkiem Rady Naukowej takich czasopism jak: „Dermatologia Estetyczna” oraz „Medycyna Estetyczna i Anti-Aging”. Bierze udział w szkoleniu lekarzy specjalizujących się z zakresu dermatologii oraz dermatologii estetycznej. Aktywnie angażuje się w projekty naukowe, organizację konferencji naukowych, warsztatów interaktywnych oraz promocyjnych akcji zdrowotnych takich jak: „Melanoma Day – badaj znamiona”, „Szkoła Atopii”, „Kobieta menopauzalna”, „Walka z trądzikiem pospolitym”, czy „Moja Kobiecość”, obejmujących zagadnienia z zakresu położnictwa, ginekologii i endokrynologii, a także zaburzeń odżywiania, problemów terapeutycznych oraz pielęgnacji skóry u kobiet w różnych okresach życia.

Do najważniejszych publikacji należą:

1. Romańska-Gocka K, Cieścińska C, Zegarska B, Schwartz RA, Cieściński J, Olszewska-Słonina D, Czajkowski R. Pyoderma gangrenosum with monoclonal IgA gammopathy and pulmonary tuberculosis. Illustrative case and review. *Postepy Dermatol Alergol.* 2015 Apr;32(2):137-41.
2. Imko-Walczuk BB, Prędotą A, Okuniewska A, Jaśkiewicz J, Zegarska B, Placek W, Włodarczyk Z, Dębska-Sliziń A, Rutkowski B. Superficial fungal infections in renal transplant recipients. *Transplant Proc.* 2014 Oct;46(8):2738-42.

3. Maciejewska J, Jankowski M, Zegarska B, Czajkowski R. Stevens-Johnson syndrome/toxic epidermal necrolysis presumably induced by norfloxacin. *Postepy Dermatol Alergol.* 2014 Jun;31(3):194-6.
4. Czajkowski R, Czajkowska A, Drewa T, Olszewska D, Zegarski W, Piech J, Kowaliszyn B, Zegarska B. Activity of antioxidant enzymes in melanoma patients. *Int J Dermatol.* 2013 Nov;52(11):1454-6.
5. Uzarska M, Czajkowski R, Schwartz RA, Bajek A, Zegarska B, Drewa T. Chemoprevention of skin melanoma: facts and myths. *Melanoma Res.* 2013 Dec;23(6):426-33.
6. Zegarska B, Kallas D, Schwartz RA, Czajkowski R, Uchanska G, Placek W. Graham-Little syndrome. *Acta Dermatovenerol Alp Pannonica Adriat.* 2010 Oct;19(3):39-42.
7. Olszewska-Słonina DM, Matewski D, Drewa G, Woźniak A, Czajkowski R, Rajewski P, Olszewski KJ, Zegarska B. Oxidative equilibrium in the prophylaxis of degenerative joint changes: an analysis of pre- and postoperative activity of antioxidant enzymes in patients with hip and knee osteoarthritis. *Med Sci Monit.* 2010 May;16(5):CR238-45.
8. Czajkowski R, Pokrywczynska M, Placek W, Zegarska B, Tadrowski T, Drewa T. Transplantation of cultured autologous melanocytes: hope or danger? *Cell Transplant.* 2010;19(5):639-43.
9. Popławski AB, Jankowski M, Erickson SW, Díaz de Ståhl T, Partridge EC, Crasto C, Guo J, Gibson J, Menzel U, Bruder CE, Kaczmarczyk A, Benetkiewicz M, Andersson R, Sandgren J, Zegarska B, Bała D, Srutek E, Allison DB, Piotrowski A, Zegarski W, Dumanski JP. Frequent genetic differences between matched primary and metastatic breast cancer provide an approach to identification of biomarkers for disease progression. *Eur J Hum Genet.* 2010 May;18(5):560-8.
10. Zegarska B, Lelińska A, Tyrakowski T. Clinical and experimental aspects of cutaneous neurogenic inflammation. *Pharmacol Rep.* 2006 Jan-Feb;58(1):13-21.

KONFERENCJE NAUKOWE

Profesor Barbara Zegarska jest autorem oraz współautorem około 200 wystąpień na prestiżowych ogólnopolskich i międzynarodowych sympozjach i konferencjach oraz wykładach plenarnych. Profesor Zegarska od wielu lat jest także bezpośrednio prowadzącą sesje tematyczne oraz recenzuje prace zgłoszone celem prezentacji na wielu prestiżowych spotkaniach naukowych w Polsce i za granicą.

3) Wskazanie działalności wykonywanej przez daną osobę poza emitentem, gdy działalność ta ma istotne znaczenie dla emitenta

Nie dotyczy.

- 4) Wskazane wszystkich spółek prawa handlowego, w których, w okresie ostatnich trzech lat, dana osoba była członkiem organów zarządzających lub nadzorczych albo współnikiem, ze wskazaniem czy dana osoba nadal pełni funkcje w organach lub jest nadal współnikiem**

Nie dotyczy.

- 5) Informacje na temat czy w okresie ostatnich pięciu lat dana osoba została skazana prawomocnym wyrokiem za przestępstwa, o których mowa w art. 18 § 2 Kodeksu spółek handlowych lub przestępstwa określone w ustawie o obrocie, ustawie o ofercie lub ustawie z dnia 26 października 2000 r. o giełdach towarowych, albo za analogiczne przestępstwa w rozumieniu przepisów prawa obcego, oraz wskazanie, czy w okresie ostatnich pięciu lat osoba taka otrzymała sądowy zakaz działania jako członek organów zarządzających lub nadzorczych w spółkach prawa handlowego**

Nie dotyczy.

- 6) Szczegóły wszystkich przypadków upadłości, restrukturyzacji, zarządu komisarycznego lub likwidacji, w okresie co najmniej ostatnich pięciu lat, w odniesieniu do podmiotów, w których dana osoba pełniła funkcje członka organu zarządzającego lub nadzorczego**

Nie dotyczy.

- 7) Informacje, czy dana osoba prowadzi działalność konkurencyjną, która jest konkurencyjna w stosunku do działalności Emitenta, oraz czy jest współnikiem konkurencyjnej spółki cywilnej lub osobowej albo członkiem organu spółki kapitałowej lub członkiem organu jakiegokolwiek konkurencyjnej osoby prawnej**

Wskazana osoba nie prowadzi działalności, która jest konkurencyjna w stosunku do działalności Emitenta oraz nie jest współnikiem konkurencyjnej spółki cywilnej ani członkiem organu spółki kapitałowej lub członkiem organu jakiegokolwiek konkurencyjnej osoby prawnej.

- 8) Informację, czy dana osoba figuruje w rejestrze dłużników niewypłacalnych, prowadzonym na podstawie ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym**

Wskazana osoba nie figuruje w rejestrze dłużników niewypłacalnych.